Confome   dispõe   o   ari.1°,   da   decreto   n°   12.343,   de   30   de   dezembro   de   2024,ficam
atualizados os valores estabelecidos na Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, na forma do Anexo.  :

Anexo:    Art.   75, capuf,   inciso  11:   para   R$  62.725,59  (sessenta  e  dois  mil
setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

Ressalte-se,   no   entanto,   que  a   contratação   direta   não   significa   o   descumprimento   dos

principios  intrinsecos  que  orientam  a  atuação  administrativa,  pois  o  gestor  público  está  obrigado  a